
                                                                        «УТВЕРЖДАЮ»              

И.о. начальника Управления по делам                                   

молодежи, культуре и спорту               

администрации Ленинского района                                   

___________О.П. Омарова 

«___»______________2020 г. 

 

 

 ПОЛОЖЕНИЕ  

о проведении Кубка Ленинского Муниципального Района по 

художественной гимнастике 

«На встречу Мечте» 
 

26 сентября 2020г. 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

Спортивные соревнования проводятся в соответствии с правилами вида спорта 

«художественная гимнастка».  

Цели и задачи: 

- популяризация и развитие художественной гимнастики в городах России; 

- укрепление спортивных связей, обмен опыта между тренерами; 

- повышение спортивного мастерства участников соревнований; 

- выполнение разрядных нормативов (2вз) 

В соответствии с требованиями, установленными пунктом 3 части 4 статьи 26.2 

Федерального закона от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации», запрещается оказывать противоправные действия, 

влияющие на результаты спортивных соревнований, включённых в настоящее 

положение. 

 

2. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ 

Соревнования проводятся 26 сентября 2020 г. Дворец спорта Видное, ул. 

Олимпийская, д. 4 

 

3. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ СОРЕВНОВАНИЙ 

 

Общее руководство соревнованиями осуществляет Управление по делам молодёжи, 

культуре и спорту администрации Ленинского муниципального района. 

Непосредственное проведение возлагается на администрацию МБУ СШОР «Олимп» 

г.Видное и на главную судейскую коллегию соревнований. 

Главный судья соревнований – Вялых Валентина Михайловна I категория г.Видное 

Главный секретарь соревнований -  по назначению 



      Директор соревнований – Морозова Александра Олеговна 8(903)587-34-41 

 

 

4. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА 

 

4.1 Состав команды: неограниченное количество участниц, 1 тенер, 1 судья. 

4.2 К соревнованиям допускаются гимнастки СДЮШОР, ДЮСШ, спортивных клубов, 

учреждений дополнительного образования ФСО всех регионов России и зарубежья, не 

имеющие медицинских противопоказаний. 

4.3. Соревнования проводятся по действующим правилам международной федерации 

гимнастики (FIG) и нормативным требованиям ВФХГ.  

4.4. Все участники должны быть включены в именную заявку и иметь допуск от 

спортивного врача. Участие в турнире осуществляется только при наличии договора 

(оригинала) о страховании: несчастных случаев, жизни и здоровья, которые 

предоставляются в день проведения мандатной комиссии. 

4.5 Наличие судьи от каждой команды обязательно! 

 

5. МЕРЫ НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ COVID-19  

На основании Приказа № 497 (от 08 июля 2020 г.) о проведении спортивных мероприятий 

на территории Российской Федерации. В целях реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 11 мая 2020 г. № 316 «Об определении порядка продления мер по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах РФ в 

связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», обеспечения 

подготовки и соревновательной деятельности спортсменов спортивных сборных команд 

РФ, в том числе деятельности подведомственных Минспорту России организаций, 

связанной с подготовкой спортсменов к участию в спортивных мероприятиях, 

приказываю: 

         Возобновить проведение всероссийских межрегиональных и спортивных 

соревнований в субъектах Российской Федерации с учетом разрешительных актов высших 

должностных лиц субъектов РФ (руководителей высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ), издаваемых исходя из санитарно-

эпидемиологической обстановки особенностей распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на соответствующей территории РФ, а также методических 

рекомендации Роспотребнадзора; 

5.1 термометрия с использованием бесконтактных термометров участников, персонала 

и всех входящих на объект  

5.2 участники, персонал и все входящие на объект мероприятия, допускаются при 

наличии тестирования на новую коронавирусу инфекцию Covid-19 методом 

полимеразной цепной реакции (ПЦР)с получением результата не позднее 3 

календарных дней до начала соревнований 

5.3 обеспечение условий для гигиенической обработки рук с применением кожных 

антисептиков  



5.4 использование средств индивидуальной защиты для участники, зрители и 

обслуживающего персонала. За исключением периода соревнований и тренировочной 

деятельности (для спортсменов и спортивных судей) 

 

6. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О СОРЕВНОВАНИЯХ 

 

А – гимнастки выступающие по правилам FIG 

В - гимнастки выступающие по упрощенной программе 

С – гимнастки выступающие по упрощенной программе  

 

Индивидуальная программа группа А 

 

1 2007-2005 г.р. 

КМС 

2 вида 

2 2008-2009  г.р. 

1спортивный 

2 вида 

3 2010 г.р. 

2 спортивный 

По программе 2 сп. БП+3 (квалификация 

гимнасток не ниже 3 разряда) 

4 2011 г.р. 

3спортивный 

По программе 3 сп. БП+2 (квалификация 

гимнасток не ниже 2 юн. разряда) 

5 2012 г.р. 

1 юн. 

По программе 1 юн. разряда  БП+1 (квалификация 

гимнасток не ниже 3 юн. разряда ) 

6 2013 г.р. 

2 юн. 

По программе 2 юн. разряда БП (допускаются 

гимнастки без квалификации) 

7 2014 г.р. 

3 юн. 

По программе 3 юн. разряда БП (допускаются 

гимнастки без квалификации) 

8 2015 г.р. 

«Юный гимнаст» 

По программе 3юн. разряда БП 

 

***Спортсмены без спортивной квалификации могут быть допущены в каждой  

возрастной категории.  

Индивидуальная программа 

  

(категория B, C, D) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

   7. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ 

 

 Год 

рождения  

В С 

1. 2007-2005 2 вида  

2. 2008-2009 2 вида БП+1 вид 

3. 2010 БП + 2 вида БП + вид 

4. 2011 БП + вид БП 9 эл. 

5. 2012 БП 9 эл. БП 7 эл. 

6. 2013 БП 9 эл. БП 7 эл. 

7. 2014 БП 9 эл. БП 7 эл. 

8. 2015 БП  ОФП 



Награждение Победители и призеры соревнований определяются по наибольшей 

сумме баллов в многоборье и награждаются медалями, грамотами и памятными 

призами в каждой возрастной категории. 

 

 

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ 

 

8.1  Предварительные заявки с указанием фамилии, имени и отчества спортсменок, судей и 

тренеров подаются до 18 сентября 2020 года на почту: rg_cristal@mail.ru 

8.2  Оригинал заявки подается за час до начала соревнований. В заявке должно быть 

указано: фамилия, имя, имеющийся разряд гимнастки, разряд, по которому выступает, 

год рождения гимнастки, а также ФИО судей, тренеров. Гимнастка обязана иметь 

свидетельство о рождении и страховой полис (оригинал).  

8.3  Заявка должна быть заверена командирующей организацией и иметь визу врача на 

каждого участника о допуске к соревнованиям.  

8.4  Судьям предоставить судейские книжки с подтверждением судейской категории и 

прохождении семинара по правилам FIG 2017-2020 гг. 

 

9. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

Расходы по командированию (проезд, питание, размещение и страхование) участников, 

тренеров и судей соревнований обеспечивают командирующие организации. 

 

КОНТАКТЫ 

Морозова Александра 8(903)587-34-41 

Мизернюк Ольга 8(926)520-07-54 

 

Данное положение является официальным вызовом на соревнования. 

 

 


